



ادامه تبادل پیامها برای رفع تحریم

سرپرست وزارت خارجه در خصوص احتمال توقف چندماهه مذاکرات رفع تحریمها به دلیل در پیش رو بودن انتخابات ایران و آمریکا، گفت: تبادل پیامها همچنان قطع نشده و الان نیز جاری است. باقری کنی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: تأکید رئیس جمهوری شهید بر فعال بودن در عرصه سیاست خارجی و محوریت سیاست همسایگی و تعامل جدی با آنان بود. وی در پاسخ به پرسشی درباره ... صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ • ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۲۹۸۸ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
www.tejaratonline.ir و همچنین ما در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید
Thu 30 May 2024 8 page

کاهش تورم خوراکی به کمترین میزان در سال‌های اخیر

وزیر جهاد کشاورزی از کاهش کم‌سابقه تورم مواد خوراکی و آشامیدنی در اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد و گفت: این وزارتخانه برای کاهش قیمت مواد غذایی، تلاش مضاعف خواهد کرد. به گزارش ایسنا، محمدعلی نیکبخت با اشاره به گزارش ماهانه مرکز آمار که نرخ تورم را به صورت سالانه و نقطه به نقطه به تفکیک زیربخش‌های اقتصادی کشور ارائه می‌کند، تأکید کرد: تورم سالانه اردیبهشت ماه در بخش خوراکی از ۳۷.۳ درصد به ... صفحه ۶



بررسی‌ها از عملکرد دولت سیزدهم نشان می‌دهد

توسعه صنعت نفت و گاز با توان داخلی

گزارش «تجارت» از اختلاف نظر آمریکا و اروپا برای صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران:

واشنگتن در جستجوی احیای مذاکرات صلح با تهران

گروه سیاسی: در چند هفته اخیر بیش از هر زمان دیگری موضوع صدور قطعنامه ضد ایرانی از سوی آمریکا و اروپا در شورای حکام آژانس بین‌المللی مطلق بود که به نظر می‌رسد پس از شهادت رئیس جمهوری کشورمان و همراهانش، دیدگاه آمریکا در همراهی با تروئیکی‌های اروپایی به شدت تغییر کرده است. به گزارش «تجارت»، آخرین بار سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان به عنوان اعضای برجام به همراه آمریکا، در آبان ماه ۱۴۰۱ علیه ایران ... صفحه ۲

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می‌دهد رنگ باختن زعفران ایرانی در بازارهای جهانی



نشانی اینترنتی: ... صفحه ۵

آینده چین در معادلات اقتصادی

«تجارت» گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول را بررسی کرد



حمله نظامی به مردم بی‌پناه و آواره ادامه دارد جنایت بزرگ رژیم صهیونیستی در رفح

نشانی اینترنتی: ... صفحه ۶

سرمقاله

چالش‌های این روزهای صنعت تابر



جمال میرزایی
کارشناس صنعت
در حال حاضر مطالبات تاپرسازان از صنایع خودروسازی به ۶ هزار میلیارد تومان رسیده است. قیمت لاستیک خودرو در بازار کاهش یافته، خبری که پس از سه سال می‌تواند نگرانی مالکان خودروها را کاهش و زمینه سودجویی در این بازار را بی‌پایان کند. البته پارامترهای تولید و بازار بیابگر آن است ...
ادامه در صفحه ۳

یادداشت

رسالت مجلس دوازدهم برای ایران فردا



امید نصیبی
نماینده مجلس
انتخابات بدون حاشیه هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از همین ابتدا نشان داد که این مجلس می‌خواهد فراغ از قیل و قال‌های سیاسی به رفع مشکلات کشور بپردازد. این مجلس با درک شرایط ملی، منطقه‌ای و جهانی تلاش می‌کند «آرامش بخش، امید آفرین و دعوت کننده به ...»
ادامه در صفحه ۳

ان‌بی‌سی نیوز:

جنگ غزه و انتخابات آمریکا تهدیدهایی علیه توافق واشنگتن-ریاض

نحوی که خواسته مردم فلسطین و حقوق مشروع آنها را تأمین کند گفت و گو کرده اند. لیبندسی گراهام سناتور جمهوریخواه آمریکایی که در یک سال گذشته چند بار به عربستان سفر کرد از حامیان توافق فراگیر با عربستان است. وی همچنین از محمد بن سلمان تقدیر کرده و معتقد است با وجود موانع موجود، ولیعهد عربستان «پایه منطقه» را به پیش می‌برد.

با این حال این سناتور آمریکایی در مصاحبه با جرولالم پست در اوایل ماه میلادی جاری تصریح کرد که ۶۷٪ از رای‌های لازم برای حمایت از توافق دفاعی بین عربستان و آمریکا بدون لحاظ کردن مسأله عادی سازی روابط با اسرائیل در سنای وجود نخواهد داشت. ان‌بی‌سی نیوز افزود: به نظر می‌رسد اختلافات بین عربستان و رژیم اسرائیل در روز سه شنبه تشدید شد. رسانه‌های عربستان اعلام کردند که وزارت خارجه عربستان آنچه را که «دوام تعهد نیروهای ائتلافگر اسرائیلی برای نسل کشی علیه مردم فلسطین» در رفح توصیف کرده است محکوم کرد. این رسانه آمریکایی به نقل از مدیر اندیشکده چم هاروس نوشت: «توقتی جنگ غزه ادامه دارد «غیرواقع گرایانه» است که انتظار داشته باشیم عربستان به عادی سازی روابط با اسرائیل به شیوه توافقات رژیم اسرائیل با امارات، بحرین، مراکش و سودان بپردازد. وی گفت فکر می‌کند این مسأله بر کابینه اسرائیل فشار وارد می‌کند زیرا نشان می‌دهد آمریکا و عربستان آماده توافق و منتظر رژیم اسرائیل هستند.



بی‌سی نیوز گفت: احتمالاً یک فرصت هشت هفته‌ای تا قبل از انتخابات برای اقدام در این زمینه وجود دارد. بخش غیر نظامی هسته‌ای این توافق نیاز به بررسی در مجلس نمایندگان و سنای دارد. حمایت سیاسی از عادی سازی روابط عربستان و رژیم اسرائیل در این توافق دشوار است. پل سالم رئیس اندیشکده خاورمیانه مستقر در واشنگتن نیز درباره امکان دستیابی به یک توافق درباره عادی سازی روابط تل آویو و ریاض تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر (آبان) ابراز بدبینی کرد و گفت: آمریکا و عربستان می‌توانند توافقات کوچک تری را امضا کنند که به تأیید کنگره یا سنای نیاز ندارد. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی هفته گذشته پس از دیدار با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که «نسخه پیش نویس توافقنامه‌های راهبردی» بین آمریکا و عربستان سعودی «تقریباً در حال نهایی شدن» است. وی افزود: آنها همچنین درباره دستیابی به راه حل دو کشور به

شبهه خبری ان بی سی نیوز نوشت: با توجه به نزدیکی بودن انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و تبعات جنگ غزه، توافق تاریخی تجاری و دفاعی بین آمریکا و عربستان سعودی با تهدید مواجه است. این رسانه آمریکایی نوشت: هر چند که عربستان و آمریکا به مراحل نهایی توافق تاریخی نزدیک شده‌اند، اما با توجه به جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه و زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که مذاکرات را مسکوت نگه داشته است، هنوز تا رسیدن به نتیجه نهایی فاصله است. یک مقام ارشد کاخ سفید هفته گذشته مدعی شد که برنامه‌ریزی‌هایی که برای توافق دو جانبه‌ای که به عربستان در مقابل رقیب سنتی اش ایران کمک می‌کند نهایی شده، نه تنها کمک آمریکا به زیر ساختارهای هسته‌ای غیر نظامی عربستان را افزایش می‌دهد بلکه روابط دو کشور در حوزه صنایع فناوری را نیز ارتقا می‌دهد. متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ماه مه (اردیبهشت) گفت که جزئیات مربوط به بخشی از توافق واشنگتن و ریاض می‌تواند «در مدت کوتاهی» نهایی شود. ان بی سی نیوز نوشت: اما فرصت هارو به اتمام است. در حالی که برخی از جمهوریخواهان برای توافق دفاعی دو جانبه بین آمریکا و عربستان سعودی فشار می‌آورند، بعید است دو کرات‌های کنگره چنین توافقی را بدون داشتن تضمین‌های مشخص در مورد تشکیل کشور مستقل فلسطین در آینده تأیید کنند. یکی از مقامات جمهوریخواه کنگره هفته گذشته به ان

آمادگی اعضای «لیکود» برای براندازی نتانیاهاو

صحتی با هم نداشته‌اند. گالاتت حدود ۲ هفته پیش از بنیامین نتانیاهاو انتقاد کرده و از وی خواسته بود بعد از جنگ، حکومت نظامی رژیم صهیونیستی در نوار غزه برقرار نشود. بنیامین نتانیاهاو روز بعد به خبرنگاران گفت با گالاتت صحبت خواهد کرد اما از آن زمان هیچ‌گونه مکالمه‌ای بین آنها صورت نگرفته است. دفتر نتانیاهاو و گالاتت در واکنش به گزارش این شبکه اعلام کردند: ما به دیدارها و مکالمه‌هایی که به صورت محرمانه بین نخست‌وزیر و پروریز جنگ انجام می‌شود، نمی‌پردازیم. حدود یک ماه پیش کانال کان ۱۱ گزارش داد نتانیاهاو، گالاتت را مقابل کابینه به فاش کردن اطلاعات از جلسات مهم کرد و مشخص دیگری را جایگزین کرد. رهبری اسرائیل و تحقیق پروریزی را ندارد و آنچه برایش مهم است امور شخصی و آینده سیاسی اش است و باید تلاش کرد مشخص دیگری را جایگزین کنیم. وی افزود: راه راهی از نتانیاهاو براندازی او توسط اعضای از حزب لیکود است، آنها باید ائتلاف تشکیل دهند و یا ۵ نفر از آن‌ها به اپوزیسیون بپیوندند سپس پارلمان منحل و انتخابات زودهنگام برگزار شود.



یکی از مقامات صهیونیستی با انتقاد از عملکرد نخست‌وزیر این رژیم در جنگ غزه گفت گفت‌وگوهای محرمانه با برخی اعضای حزب لیکود برای راهی از نتانیاهاو در حال انجام است و آن‌ها موافق براندازی او هستند. آویگدور لیبرمن، رئیس حزب «اسرائیل یوتنا» در اظهاراتی گفت: تلاش برای آزادی اسرائیلی‌ها به نظر می‌رسد و این مستلزم آن است که خویشتنداری کنیم، از یاهو گوئی‌ها در رسانه‌ها جلوگیری کنیم، سکوت کنیم و به مذاکره کنندگان فرصت کار بدهیم. وی در گفت‌وگو با رادیوی رسمی رژیم صهیونیستی تأکید کرد: اسرائیل در برابر خطر وجودی واقعی قرار دارد و نتانیاهاو‌ها را به سمت تخریب هیکل سوم سوق می‌دهد. هشت ماه است که در حال جنگ با حماس هستیم و هنوز نتوانستیم بر آن پیروز شویم. این جلودار از هر کس دیگری مسئولیت نخست‌وزیر است و کمیسیون تحقیق وینوگراد در مورد جنگ دوم لبنان در سال ۲۰۰۶ بر همین مسأله تأکید دارد. لیبرمن در ادامه به اظهارات تساحی هنگبی، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در هفته گذشته اشاره کرد و گفت: اسرائیل اهداف جنگی

صف آرای جدید چین، روسیه، ایران و کره شمالی در برابر آمریکا

جلب حمایت بین‌المللی برای اهدافش موفق باشد، باید امیدوار باشند که بتوانند حتی حمایت دولت‌های نیمه‌دمو کراتیک یا حتی کاملاً غیردمو کراتیک را نیز به دست خود جلب کنند. در بخش دیگری از این تحلیل آمده است: برخی استدلال می‌کنند که موضع اخلاقی روشن رونالد ریگان، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا که در یک سخنرانی در سال ۱۹۸۳ از اتحاد جماهیر شوروی به عنوان «امپراتوری شیطان» نام برده بود در تعریف تضاد بین ایالات متحده و دشمن ابرقدرت مؤثر بود. نکته مهم این است که ریگان در چندین پاراگراف از بیانیه تاریخی خود با قاطعیت رفتار آمریکا را نیز با این عبارات تهاجمی مورد خطاب قرار داده و گفته بود: «ملت ما نیز میراث شرافتی دارد که باید بدان مقاله کند. در این کشور نباید جایی برای نژادپرستی، یهودستیزی یا سایر اشکال تنفر قومی و نژادی وجود داشته باشد.» ساندز با اشاره به دور شدن «بهران کنونی آمریکا از آن چه او «فروتنی ریگان» توصیف می‌کند نوشت: سیاستمداران جمهوریخواه مدرن به طور معمول چنین «عذرخواهی‌هایی» را مورد تمسخر قرار می‌دهند. وی در ادامه با پیشنهاد نام مخفف کِرَنک (CRANK) که یادآور ابتدای نام‌های چین، روسیه، ایران و کره شمالی است، سه جزء اساسی هم‌ترازی بین این چهار کشور را توصیف کرده است. نویسنده با طرح ضمنی این ادعا که دموکراسی در آمریکا، «دموکراسی کامل» است افزود: از آنجایی که بعید است ایالات متحده با حمایت تنها ۱۴ درصد از دولت‌ها بتواند به طور مؤثر با دشمنان خود مقابله کند، کسانی که می‌خواهند واشنگتن در



حالی است که یکن، مسکو، تهران و پیونگ یانگ هر کدام در تلاش هستند تا بین واشنگتن و پایتخت‌های متحدانش شکاف ایجاد کنند. در ادامه این تحلیل آمده است: یکی دیگر از نقاط ضعف نامیدن «محور شرارت». این است که آمریکا متحدان و شرکای دارد که رفتارشان با استانداردهای (ادعایی) ایالات متحده برای دموکراسی و یا حقوق بشر مطابقت ندارد. علاوه بر این، از آنجایی که آمریکا باید با شرکای بیشتری برای پیروزی بر دشمنانش همکاری کند، تلاش خواهد کرد تا حتی به چنین متحدانی نیز نزدیک شود. یک ارزیابی جدیداً کونومیسست کمی بیش از ۱۴ درصد از کشورهای جهان را «دموکراسی کامل»، حدود ۳۰ درصد را به عنوان «دموکراسی معیوب» و تقریباً ۵۶ درصد را به عنوان «رژیم‌های ترکیبی» یا خودکامه توصیف کرده است. نویسنده با طرح ضمنی این ادعا که دموکراسی در آمریکا، «دموکراسی کامل» است افزود: از آنجایی که بعید است ایالات متحده با حمایت تنها ۱۴ درصد از دولت‌ها بتواند به طور مؤثر با دشمنان خود مقابله کند، کسانی که می‌خواهند واشنگتن در

نشانی اینترنتی:

سی‌ان‌ان:

کشتار رفح با بمب‌های آمریکایی صورت گرفت

در ویدیویی به اشتراک گذاشته شده در رسانه‌های اجتماعی که سی‌ان‌ان با تطبیق جزئیات، از جمله تابلوی ورودی اردوگاه و کاشی‌های روی زمین، آن را در همان صحنه قابل مشاهده است. دم یک بمب با قطر کوچک GBU-۳۹ (SDB) ساخت ایالات متحده قابل مشاهده است. ریس کاب اسمیت، کارشناس تسلیحات انفجاری روز سه‌شنبه به سی‌ان‌ان گفت GBU-۳۹ که توسط بوئینگ تولید می‌شود، یک مهمات با دقت بالا و طراحی شده برای حمله به اهداف نقطه‌ای مهم استراتژیک است و منجر به خسارات جانبی کم می‌شود. کاب اسمیت که همچنین افسر سابق توپخانه ارتش بریتانیا است، افزود: با این حال، استفاده از هر مهمات، حتی با این اندازه، همیشه خطراتی را در منطقه پرجمعیت غیرنظامی به همراه خواهد داشت. همچنین ترور بال، یکی از اعضای ارتش سابق تیم خنثی‌سازی مهمات انفجاری ارتش ایالات متحده، در این تصاویر قطعه‌ای را از یک GBU-۳۹ شناسایی کرد. وی به سی‌ان‌ان گفت: بخش کلاهک [مهمات] متمایز است و بخش هدایت و بال در مقایسه با سایر مهمات بسیار منحصر به فرد است. بخش‌های هدایت و بال مهمات اغلب بقایایی هستند که حتی پس از انفجار باقی می‌مانند. من بخش فعال‌سازی دم در دیدم و فوراً فهمیدم که یکی از انواع SDB/GBU-۳۹ است.

شبکه خبری «سی‌ان‌ان» پس از بررسی تصاویر و ویدیوهای منتشر شده از حمله اخیر رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوارگان فلسطینی در رفح گزارش داد، مهمات ساخت آمریکا در جنایت شامگاه یک‌شنبه اسرائیل مورد استفاده قرار گرفته است. تصاویر به دست آمده توسط شبکه خبری سی‌ان‌ان نشان می‌دهد که اردوگاه آوارگان فلسطینی در رفح پس از حمله مرگبار یک‌شنبه شب رژیم صهیونیستی در حال سوختن در آتش است و تعداد زیادی از زنان و مردان در حال تلاش برای نجات از شعله‌های آتش و بیرون کشیدن اجساد هستند. سی‌ان‌ان پس از بررسی این تصاویر گزارش داد که مهمات آمریکایی در این حمله استفاده شده است. این در حالی است که علی‌رغم واکنش گسترده بین‌المللی به این حمله وحشیانه، بر اساس گزارش‌های سی‌ان‌ان، تانک‌های اسرائیلی روز سه‌شنبه برای اولین بار در جنگ هفت ماهه رژیم صهیونیستی علیه غزه در حال پیشروی بیشتر به سمت رفح بودند که این نشان‌دهنده مرحله جدیدی است که اسرائیل با حمله جنجالی و مخرب خود به آن ادامه می‌دهد. سی‌ان‌ان همچنین ویدیوهایی را نشان می‌دهد که پس از حمله به اردوگاه آوارگان داخلی، موسوم به «اردوگاه صلح کویت ۱»، خیمه‌ها در حال سوختن در شعله‌های آتش هستند. بیش از ۲۵ فلسطینی در جریان این جنایت به شهادت رسیدند.